

Settore: RT
Proponente: 42.A
Proposta: 2016/1395

del 08/11/2016



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 1565

del 09/11/2016

**RISORSE DEL TERRITORIO
INGEGNERIA - EDIFICI**

Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL QUADRO ECONOMICO E FINANZIARIO
FINALE DEI LAVORI DI ALLESTIMENTO DI UN'AULA SPECIALE
PRESSO IL PALAZZO DI GIUSTIZIA DI REGGIO EMILIA.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale RUAD N. 126 del 1/2/2016 è stata approvato il progetto nonché la determina a contrarre riguardante la realizzazione dell'aula speciale presso il Palazzo di Giustizia di Reggio Emilia per un importo complessivo pari a € 600.000,00;
- in data 5/2/2016 con nota acquisita in atti al PG N. 7716 il Ministero della Giustizia – Direzione Generale – ha comunicato al Comune il nulla osta alla realizzazione di quanto esplicitato al punto precedente;
- la Regione Emilia Romagna in data 22/02/2013 con Del. G.R. n. 2016/272 del 22/02/2016 ha approvato la concessione di un contributo straordinario al Comune di Reggio Emilia per la realizzazione del progetto di che trattasi per l'importo di € 450.000,00;
- in data 24/02/2016 il Ministero di Giustizia – Dip. Dell'Organizzazione Giudiziaria del Personale e dei Servizi, ha trasmesso il nulla osta alla realizzazione dell'intervento;
- in data 1/2/2016 è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul Profilo del Committente avviso pubblico di manifestazione d'interesse per la fornitura e posa in opera di aula speciale da realizzare all'interno del Palazzo di Giustizia per un importo di € 405.800,00 oltre IVA 22% e comprensivo di € 6.300,00 per oneri della sicurezza;
- In data 19/02/2016 con verbale PG n. 11870 i lavori di realizzazione dell'aula sono stati aggiudicati alla ditta Modulcasa Line spa di Traversetolo (PR) per l'importo di € 381.390,55 comprensivo di € 6.300,00 per oneri della sicurezza oltre IVA al 22%.
- a seguito di provvedimento adottato in via d'urgenza la Giunta Comunale ha approvato la variazione di bilancio, necessaria per realizzare l'intervento in oggetto, stanziando risorse pari a € 130.000,00 mediante avanzo di amministrazione nonché prevedendo uno stanziamento in entrata pari ad € 450.000,00 e così per complessivi € 580.000,00;
- con determinazione dirigenziale RUD N. 142 del 25/02/2016 venivano approvate le operazioni contabili nonché la rideterminazione del quadro

economico a seguito dell'aggiudicazione dei lavori e pertanto il quadro economico finanziario approvato veniva ad essere così ripartito:

A. STRUTTURE IN APPALTO	
Fornitura con posa in opera di struttura prefabbricata, coibentata comprensiva di impianto elettrico e climatizzazione	
Fornitura con posa in opera di struttura di copertura	375.090,55
Oneri per la sicurezza	6.300,00
Totale	381.390,55
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
Realizzazione di scale antincendio	30.400,00
Opere impiantistiche	30.940,00
Opere edili	7.400,00
Opere da fabbro	8.450,00
Segnaletica	1.320,00
Spese tecniche per la progettazione , il ccord. Della sicurezza in fase di lavorazione e prove strumentali	9.190,00
IVA 22% su op. in appalto	83.905,92
IVA 22% su lavori in economia	19.294,00
Incentivo art. 93 D.Lgs. 163/2006	1.594,58
Imprevisti IVA compresa	6114,95
Totale somme a disposizione	198.609,45
TOTALE COMPLESSIVO	580.000,00

- ☐ con determinazione dirigenziale RUD n. 143 del 25/02/2016 si approvava l'aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi;

Considerato che occorre rendicontare alla Regione Emilia Romagna il riepilogo della spesa complessivamente sostenuta comprensivo delle risorse utilizzate così come previsto al punto 4) del dispositivo della Deliberazione di G. R. n. 1325 del 1/8/2016.

Dato atto che è stata sostenuta la seguente spesa:

FORNITORE	FATTURA N.	IMPORTO	MANDATO
Tesoreria		300,00	16/3988
Luxi Illuminazione	FV/2-2016 PA	1.756,80	16/6978 E 6979
I CABIRI	4/11	1.176,08	16/7877
Rossi Timbri	47/PA	1.159,00	16/8010
Luxi Illuminazione	FV1-2016 PA	541,68	16/9387
Rossi Timbri	FA 28/PA	669,61	16/6954
Nuova GAFM srl	FA 1	6.160,00	16/7875
Global srl	Fa 10/2016	2.307,02	16/8001
Rivi Romano	Fa 3/PA	7.930,00	16/9390
Elettronica CMC	FA 41/FS	27.959,05	16/11629
Mesoraca Valerio	FATTPA 20/16	7.335,19	16/12356
Elettrotecnica Fantuzzi	FA 3/PA	3.037,02	16/14446
Fiaccadori srl	FA 2016-044	486,78	16/15556
Nuova GAFM srl	FA 8	7.320,00	16/15570
Gasparini Associati	FA FE04-2016	10.784,80	16/7027
1°SAL MODULCASA LINE	FA 28	369.910,70	16/40086
CRE MODULCASA LINE	FA 62	95.385,77	16/15608 e 15609
MODULCASA LINE	FA 70	6.185,92	
TOTALE		578.405,42	

Visti:

- ☐ l'art. 107 del Dlgs 267/2000;
- ☐ l'art. 11 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- ☐ il D.M. n° 145 /2000;

D E T E R M I N A

1. di approvare il quadro finanziario finale di seguito riportato per l'importo di € 578.405,42:

FORNITORE	FATTURA N.	IMPORTO	MANDATO
Tesoreria		300,00	16/3988
Luxi Illuminazione	FV/2-2016 PA	1.756,80	16/6978 E 6979
I CABIRI	4/11	1.176,08	16/7877
Rossi Timbri	47/PA	1.159,00	16/8010
Luxi Illuminazione	FV1-2016 PA	541,68	16/9387
Rossi Timbri	FA 28/PA	669,61	16/6954
Nuova GAFM srl	FA 1	6.160,00	16/7875
Global srl	Fa 10/2016	2.307,02	16/8001
Rivi Romano	Fa 3/PA	7.930,00	16/9390
Elettronica CMC	FA 41/FS	27.959,05	16/11629
Mesoraca Valerio	FATTPA 20/16	7.335,19	16/12356
Elettrotecnica Fantuzzi	FA 3/PA	3.037,02	16/14446
Fiaccadori srl	FA 2016-044	486,78	16/15556
Nuova GAFM srl	FA 8	7.320,00	16/15570
Gasparini Associati	FA FE04-2016	10.784,80	16/7027
1°S.A.L. MODULCASA LINE	FA 28	369.910,70	16/40086
C.R.E. MODULCASA LINE	FA 62	95.385,77	16/15608 e 15609
MODULCASA LINE	FA 70	6.185,92	16/15678
TOTALE		578.405,42	

2. di dare atto che il progetto realizzato è finanziato come segue:

- ☐ quanto a € 480.000,00 con contributo concesso della Regione Emilia Romagna;

□ quanto a € 130.000,00 con mezzi propri dell'Amministrazione Comunale.

3) di dare altresì atto che, ad oggi, la spesa prevista per incentivo art. 93 d. lgs. 163/2006 pari a € 1.594,58 non è stata liquidata.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ING. ERMES TORREGGIANI